
Uchwała Nr XXIII/314/12 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 28 czerwca 2012 roku 

 
 

w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Opolskiego z dnia  
26 czerwca 2012r. stwierdzającego nieważność uchwały Nr XXII/288/12 Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle z dnia 17 maja 2012r. w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 14 w Kędzierzynie-Koźlu. 
 

 
Na podstawie art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późń. zm. 1), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Postanawia się zaskarżyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Opolskiego znak NK.III.4131.1.58.2012.IM z dnia 26 
czerwca 2012r. stwierdzające nieważność uchwały Nr XXII/288/12 Rady Miasta Kędzierzyn-
Koźle z dnia 17 maja 2012r. w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 14 w 
Kędzierzynie-Koźlu. 
 
§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle do występowania  
i podejmowania w imieniu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle wszelkich czynności przed 
wojewódzkimi sądami administracyjnymi oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym  
w przedmiocie skargi o której mowa w § 1, w tym udzielania dalszych pełnomocnictw w tym 
zakresie adwokatowi lub radcy prawnemu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004r.   Nr 102 poz. 
1055 i Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz.1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 
1337; z 2007r. Nr  48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173  poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 
1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157  poz. 1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106 
poz. 675, z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887 i nr 217 poz. 1281 oraz z 
2012r. poz. 567. 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

 Na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) organ nadzoru może orzec w trybie rozstrzygnięcia 
nadzorczego o nieważności uchwały Rady Miasta. 
 Zgodnie z art. 98 ust. 1 i 3 rozstrzygnięcia organu nadzorczego w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały Rady Miasta mogą być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od dnia ich 
doręczenia. Podstawą do złożenia skargi jest uchwała organu stanowiącego który podjął 
uchwałę objętą rozstrzygnięciem nadzorczym. 
 W dniu 26 czerwca 2012r. Wojewoda Opolski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze  
nr NK.III.4131.1.58.2012.IM stwierdzające nieważność uchwały Nr XXII/288/12 Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 14   
w Kędzierzynie-Koźlu. 

W uzasadnieniu organ nadzoru zarzuca, iż organ prowadzący nie udowodnił spełnienia 
określonego w art. 59 ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 
2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm) obowiązku poinformowania w ustawowo określonym 
terminie sześciu miesięcy przed dniem likwidacji szkoły wszystkich rodziców bądź 
opiekunów prawnych uczniów o takim zamiarze.  
 Prezydent Miasta wykonując uchwałę Rady Miasta Nr XIX/235/12 z dnia 27 lutego 
2012r. w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej nr 14 w Kędzierzynie-
Koźlu, wnosi o zaskarżenie wydanego przez Wojewodę Opolskiego rozstrzygnięcia 
nadzorczego z uwagi na zgromadzony materiał dowodowy potwierdzający, iż wszyscy 
uprawnieni rodzice i opiekunowie prawni zostali prawidłowo zawiadomieni w trybie 
określonym przepisami.  
 Podkreślić przy tym należy, iż przepis art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty nie 
zawiera szczegółowo określonej definicji zawiadomienia rodziców. W świetle powyższego 
przepisu podjęte i udokumentowane przez organ prowadzący działania w celu zawiadomienia 
uprawnionych rodziców i opiekunów prawnych były w ocenie organów gminy skuteczne. 
 W świetle powyższego stanu prawnego i faktycznego podjęcie uchwały w sprawie 
zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Opolskiego z dnia 26 czerwca 2012r. 
stwierdzającego nieważność uchwały Nr XXII/288/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 
17 maja 2012r. w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 14 w Kędzierzynie-
Koźlu jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 
 


